
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času

VÝSTAVA
O perníku  I  26. října 2024 – 9. února 2025
Nová výstava návštěvníky seznámí s historií perníkářského řemesla 
na Moravě, zejména na Šumpersku.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka  I  Pravěk Mohelnicka

VÝSTAVA
Středověk hrou  I  do 27. října
Návštěvníci mají poslední možnost podniknout zábavnou výpravu 
do středověku.

AKCE
Mezinárodní den archeologie  I  15. října od 9 do 16 hod.
Celodenní zábavní i vzdělávací program přenese návštěvníky do pravěku.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

2024

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH

V říjnu bude muzeum otevřeno od úterý do neděle od 9.00 do 
16.30 hod. (časy začátku prohlídek: 9.00, 9.45, 10.30, 11.15, 12.30, 
13.15, 14.00, 14.45 hod.).

AKCE
Halloween na Úsově  I  26. října od 17 do 21 hod.
Poslední říjnovou sobotu se na Úsově bude slavit Halloween. Všechny 
odvážné návštěvníky zveme na podvečerní setkání s tajemnými oby-
vateli našeho hradu.

LOVECKO-LESNICKÉ MUZEUM V ÚSOVĚ

RÍJENˇ

Otevírací doba 28. října
Muzeum Šumperk – zavřeno
Muzea Zábřeh a Mohelnice,
Památník Adolfa Kašpara – zavřeno
Zámek Úsov – zavřeno



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy

VÝSTAVY
Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

Jiří Krtička – Jan Krtička: Spektra 2  I  do 27. října
Společná výstava otce a syna Krtičkových, uspořádaná v roce, kdy oba 
umělci slaví významná životní jubilea.

Krajina starých sídel  I  do 10. listopadu
Výstava přináší výběr reprodukcí vedut významných míst Moravy a Slez-
ska z dílny „otce rakouské litografie“ F. A. Kunikeho (1777–1838).

Jako fénix z popela – 30 let od požáru šumperského divadla
I  do 1. prosince
Výstava mapuje období od požáru divadla v roce 1994 po jeho znovu-
otevření v říjnu 2000.

Pohnutá historie. Elektrárna a vila v Háji u Mohelnice
I  do 5. ledna 2025
Výstava přibližuje osudy rodiny Plhákových, jež před sto lety postavila 
v Háji u Mohelnice architektonicky zajímavou vilu a hydroelektrárnu.

MUZEJÍČKO
S Muzejíčkem kolem světa  I  do 17. listopadu
Formou interaktivních her, skládaček a kvízů se malí i velcí návštěvníci 
seznámí se všemi světovými kontinenty.

AKCE
Operace Fénix: požár divadla 25. října 1994
I  1. října v 16 hod., Divadlo Šumperk
Akce konaná u příležitosti 30. výročí požáru šumperského divadla.

Komentovaná procházka: Sady 1. máje
I  3. října v 16 hod., sady 1. máje, sraz u sovy

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí I Z pokladů zábřežského muzea
Grafický kabinet Václava Hollara
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem

VÝSTAVY
Když králové přicházejí  I  2. října – 17. listopadu
Čtvrtstoletí Tříkrálové sbírky připomene výstava unikátních černobílých 
fotografií Josefa Vrážela.

Jak šel čas Zábřehem  I  do 17. listopadu
U příležitosti oslav 770 let města Zábřeha je otevřena výstava více než 
tří stovek pohlednic a fotografií města z období od konce 19. století 
do 90. let 20. století.

AKCE
Přednáška s promítáním fotografií: Svébohov a okolí objektivem 
Josefa Koláře
I  16. října v 17 hod., druhá přednáška z trojdílného cyklu

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Přednáška s promítáním fotografií: Svébohov a okolí objektivem Josefa 
Koláře  I  3. října v 17 hod., přednáškový sál
Druhá přednáška z cyklu, který představuje nově zpracovanou akvizici 
muzea – historické fotografie amatérského fotografa J. Koláře.

Mezinárodní den archeologie
I  16. října od 9 do 16 hod., Pavlínin dvůr
Program v prostorách Pavlínina dvora přenese návštěvníky do pravěku.

Komentovaná prohlídka: Umělecky zajímavé náhrobky šumperského 
hřbitova  I  31. října v 16.30 a 19 hod., hřbitov Zábřežská ul., Šumperk, 
nutná rezervace předem

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


